**和田师范专科学校2023-2024学年学生食堂食材采购项目**

招标文件

项目编号：JMSZB-HTS-2023-CG036

招标代理：新疆金木石项目管理有限公司

地址：和田市北京东路 **48**号四楼

**2023** 年 **7** 月

目录

[第一章 招标公告 1](#bookmark1)

[第二章 投标须知前附表 6](#bookmark2)

[第三章 采购需求 2](#bookmark3)0

[第四章 评标办法及标准 3](#bookmark4)3

[第五章 政府采购合同 3](#bookmark5)7

[第六章 投标文件格式 5](#bookmark6)0

第一章 招标公告

|  |
| --- |
| 项目概况  和田师范专科学校2023-2024学年学生食堂食材采购项目的潜在供应商应在政采云平台（<https://www.zcygov.cn/>）线上获取采购文件，并于 2023 年 08月0 8 日11:00（北京时间）前提交响应文件。 |

一、项目基本情况

项目编号：JMSZB-HTS-2023-CG036

项目名称：和田师范专科学校2023-2024学年学生食堂食材采购项目

采购方式：公开招标

资金来源：自筹资金

包一：

预算金额（元）：5450000.00

最高限价（元）：5000000.00

采购需求：采购米面油、调料、鸡蛋一批(具体采购品种、数量以采购方实际需求为准)

包二：

预算金额（元）：1794600.00

最高限价（元）：1650000.00

采购需求：采购牛羊肉一批(具体采购品种、数量以采购方实际需求为准)

包三：

预算金额（元）：4000000.00

最高限价：参照和田市北幕蔬菜市场和老百姓菜市场的中间价报下浮率不低于10%，（有效报价区间为：10.00%≤投标下浮率＜100.00%）

采购需求：采购蔬菜、水果一批(具体采购品种、数量以采购方实际需求为准)

合同履约期限：合同签订后一年

本项目（否）接受联合体投标。

二**、申请人的资格要求：**

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：供应商须为中小企业/小微企业。

（1）财政部、国家发展改革委、生态环境部、市场监管总局《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库[2019]9号文）；

（2）财政部、生态环境部《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》（财库[2019]18号文）；

（3）财政部、发展改革委《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库[2019]19号文）；

（4）市场监管总局《市场监管总局关于发布参与实施政府采购节能产品、环境标志产品认证机构名录的公告》（2019年第16号）；

（5）财政部、工业和信息化部《关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知》（财库[2020]46号文）；

（6）财政部、民政部、中国残疾人联合会《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库[2017]141号）；

（7）财政部、司法部《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号文）。

3.本项目的资格要求：

1. 有效的营业执照。

（2）供应商须提供能合法履约有效的《食品生产许可证》或《食品经营许可证》；肉类产品须提供《动物检疫合格证明》；所供商品必须符合国家质量技术监督和食品卫生标准。

（3）法人应提供法定代表人身份证明及身份证，委托人须提供法人授权委托书及身份证；

（4）提供企业近6 个月的社保缴纳凭证（新成立未满 6 个月的按实际发生提交）；

（5）提供企业近6个月的完税证明（新成立时间少于6个月的公司，按实际发生提供）。

（6）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度及审计报告（需提供会计事务所出具的2022年度财务审计报告，2023年新成立的公司可不提供）；

（7）凡拟参加本次招标项目的投标人，如在“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的（尚在处罚期内的）、经营异常名录的， 将拒绝其参加本次政府采购活动，并提供投标单位中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）的查询记录,如三年内有不良记录的，将拒绝其参加本次政府采购活动。

（8）凡拟参加本次招标项目的供应商须提供“参加政府采购活动前3 年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明”；

（9）提供针对本次项目《反商业贿赂承诺书》；

（10）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商， 不得参加同一合同项下的政府采购活动；

4.本项目的特定资格要求：无

三、获取采购文件

时间：2023 年 0 7 月 18 日至 2023 年0 8月 07 日，每天上午 00:00 至 12:00，下午 12:00 至 23:59（北京时间，法定节假日除外）

地点：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）线上获取

方式：供应商登录政采云平台 https://www.zcygov.cn/在线申请获取采购文件（进入“项目采购 ”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）

售价（元）：0

四、响应文件提交

截止时间：2023 年 08月0 8 日 11:00（北京时间）

地点：投标人应于 2023 年 0 8月 08 日 11：00 分(北京时间）之前将电子投标文件上传到新疆政府采购平台。

1. 响应文件开启

开启时间：2023 年 08 月 08 日 11:00（北京时间）

地点：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

六、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

七、其他补充事宜

1.本项目为不见面电子招投标，供应商需要使用 CA 加密设备，凡参加本项目必须可自主通过新疆 CA申领渠道“新疆政务通 ” 申请政采云平台可使用的 CA 设备，如原有兵团或公共资源使用的 CA，可与新疆 CA 联系， 申请增加电子证书即可，无需重复申领。

2.本项目实行网上投标，采用电子投标文件(供应商须使用 CA 加密设备通过政采云电子投标客户端制作投标文件)。若供应商参与投标， 自行承担投标一切费用。

3.各供应商应在开标前应确保成为新疆政府采购网正式注册入库供应商，并完成 CA 数字证书申领。因未注册入库、未办理 CA 数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。

4.供应商将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密码或 CA 登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云投标客户端时，建议使用 WIN7 及以上操作系统。客户端请至新疆政府采购网

（<http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/>）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线 400-881-7190 进行咨询。

1. 供应商在开标时须使用制作加密电子投标文件所使用的CA 锁及电脑，电脑须提前配置好浏览器（建议使用谷歌浏览器），以便开标时解锁。

6.供应商对不见面开评标系统的技术操作咨询，可通过<https://edu.zcygov.cn/luban/xinjiang-e-biding> 自助查询，也可在政采云帮助中心常见问题解答和操作流程讲解视频中自助查询， 网址为：https://service.zcygov.cn/#/help，“项目采购 ”—“操作流程 -电子招投标 ”—“政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商 ”版面 获取操作指南，同时对自助查询无法解决的问题可通过钉钉群及政采云在线客服获取服务支持。供应商钉钉群号：政采云新疆供应商服务 1 号群：30349928（如已加入 1-11 群，无需重复加入，十一个群联动直播）， 钉钉工具软件具有回放功能，直播培训结束后可在钉钉群中回放观看学习。

特别提示：

1、采购限额标准以上，200 万元以下的货物和服务采购项目、400 万元以下的工程采购项目，适宜由中小企业提供的，采购人应当专门面向中小企业采购。

2、超过200万元的货物和服务采购项目、超过400万元的工程采购项目中适宜由中小企业提供的，预留该部分采购项目预算总额的 30%以上专门面向中小企业采购，其中预留给小微企业的比例不低于60%。

3、对于未预留份额专门面向中小企业的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，采购人、采购代理机构应当对符合规定的小微企业报价给予10% 20%（工程项目为 3%~5%）的扣除，用扣除后的价格参加评审。适用招标投标法的政府采购工程建设项目，采用综合评估法但未采用低价优先法计算价格分的，评标时应当在采用原报价进行评分的基础上增加其价格得分的 3%~5%作为其价格分。

4、接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的，采购人、采购代理机构应当对联合体或者大中型企业的报价给予 4%~6%（工程项目为 1%~2%）的扣除，用扣除后的价格参加评审。适用招标投标法的政府采购工程建设项目，采用综合评估法但未采用低价优先法计算价格分的，评标时应当在采用原报价进行评分的基础上增加其价格得分的 1%~2%作为其价格分。

八、凡对本次招标提出询问，请按以下方式联系

1.采购人信息

名 称：和田师范专科学校

地 址：和田市北京西路 169 号

联系方式：0903-2519228

2.采购代理机构信息

名 称：新疆金木石项目管理有限公司

地 址：和田市北京东路 48 号 4 楼

联系方式：0903-2038298

3.项目联系方式

联 系 人：闫工

电 话：0903-2038298

第二章 投标须知前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 条款名称 | 说明和要求 |
| 1 | 采购人 | 名 称：和田师范专科学校  联系人:张老师  电 话：0903-2519228 |
| 2 | 代理机构 | 名 称：新疆金木石项目管理有限公司  地 址：和田市北京东路 48 号四楼  联系人：闫鹏东  电 话：0903-2038298 |
| 3 | 项目名称及  项目编号 | 和田师范专科学校2023-2024学年学生食堂食材采购项目（包一）  JMSZB-HTS-2023-CG036-01 |
| 4 | 资金来源 | 自筹资金 |
| 5 | 采购内容 | 采购米面油、调料、鸡蛋一批(具体采购品种、数量以采购方实际需求为准) |
| 6 | 最高限价 | 5000000.00（超过此报价为无效报价） |
| 7 | 采购方式 | 公开招标 |
| 8 | 评标方法 | 综合评分法 |
| 9 | 服务期限 | 合同签订之日起 1 年 |
| 10 | 质量要求 | 服务质量：符合现行有关规范和标准；  服务要求：符合现行有关规范和标准并通过审查。 |
| 11 | 联合体投标 | 不接受 |
| 12 | 考察现场 | 不组织 |
| 13 | 投标人对招 标文件提出 质疑的时间 | 提出质疑函的时限：对采购文件提出质疑的，应当在获取采购文件或者采购文件公告期限届满之日起7个工作日内提出。  接收质疑函的方式：将PDF格式电子版质疑文件加盖公章扫描发送至452362684@qq.com邮箱。  接受质疑的单位：新疆金木石项目管理有限公司  联系电话：0903-2038298  地址：和田市北京东路 48 号四楼 |
| 14 | 投标资格 | 1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；  2.落实政府采购政策需满足的资格要求：供应商为中小企业  （1）有效的营业执照。  （2）供应商须提供能合法履约有效的《食品生产许可证》或《食品经营许可证》；所供商品必须符合国家质量技术监督和食品卫生标准。  （3）法人应提供法定代表人身份证明及身份证，委托人须提供法人授权委托书及身份证；  （4）提供企业近6 个月的社保缴纳凭证（新成立未满6个月的按实际发生提交）；  （5）提供企业近6个月的完税证明（新成立时间少于6个月的公司，按实际发生提供）。  （6）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度及审计报告（需提供会计事务所出具的2022年度财务审计报告，2023年新成立的公司可不提供）；  （7）凡拟参加本次招标项目的投标人，如在“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的（尚在处罚期内的）、经营异常名录的， 将拒绝其参加本次政府采购活动，并提供投标单位中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）的查询记录,如三年内有不良记录的，将拒绝其参加本次政府采购活动。  （8）凡拟参加本次招标项目的供应商须提供“参加政府采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明”；  （9）提供针对本次项目《反商业贿赂承诺书》；  （10）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商， 不得参加同一合同项下的政府采购活动； |
| 15 | 获取招标文件方式 | 供应商登陆政采云平台<https://www.zcygov.cn/>在线申请获取采购文件（进入“项目采购 ”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）。 |
| 16 | 构成招标文件的其他文件 | 招标文件的澄清、修改书及有关补充通知为招标文件的有效组成部分 |
| 17 | 投标截止时间 | 2023 年 0 8 月 08 日 11:00（北京时间） |
| 18 | 投标有效期 | 自投标截止日起 90 天 |
| 19 | 投标保证金 | 投标保证金金额：54000 元（大写：伍万肆仟元整）；  投标保证金缴纳账户：  账户名称：新疆金木石项目管理有限公司  开户行:中国银行股份有限公司和田市乌鲁木齐北路支行  账 号：108286160437  注：投标保证金请于 2023 年 08月 07 日 20:00 之前（北京时间）缴入指 定账户，投标人必须以投标单位名义交纳投标保证金，由投标单位基本 户存入下述指定专用账户，金额以到账为准，不得以分公司、办事处或 其他机构名义缴纳，投标人在缴纳投标保证金时，需在进帐凭证上明确 资金用途、投标项目名称或标项编号；投标人须考虑投标保证金到帐的时间，未按以上规定转入投标保证金的按否决投标处理；投标保证金需 在规定时间内到账，无需换取保证金收据。 |
| 20 | 备选投标方案和报价 | 报价应包括采购货物、运输、装卸、验收、开具发票和相关售后等服务；不接受备选投标方案和多个报价。 |
| 21 | 递交投标文件的地点及方式 | 投标人应于 2023 年 0 8 月 08日 11:00 时整之前将电子投标文件上传到“政采云 ”平台。应按照本项目招标文件和政采云平台的要求编制、加密传输投标文件。供应商在使用系统进行投标的过程中遇到涉及平台使用的任何问题 ，可致电政采云平台技术支持热线咨询 ，联系方式 ：400-881-7190。 |
| 22 | 标前准备 | 1、本项目实行网上投标，采用电子投标文件。若供应商参与投标， 自行承担投标一切费用。  2、各供应商应在开标前应确保成为新疆维吾尔自治区政府采购网正式注册入库供应商，并完成 CA 数字证书申领。因未注册入库、未办理 CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。  3、本项目为电子招投标，投标人需要使用 CA 加密设备，有意向参与新疆区域电子开评标的供应商，请访问新疆数字证书认证中心官方网站（<https://www.xjca.com.cn/>）或下载;“新疆政务通 ”APP 自行进行申领。如需咨询，请联系新疆 CA 服务热线 0991-2819290  4、供应商将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密 码或 CA 登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云投标客户端时， 建 议 使 用 WIN7 及 以 上 操 作 系 统 。 客 户 端 请 至 新 疆 政 府 采 购 网（<http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/>）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线 400-881-7190 进行咨询。 |
| 23 | 招标文件解 密时间 | 开标时间后 30 分钟内（2023 年 08月08日上午 11:00-11:30 前）供应商 可以登录“政采云 ”平台，用“项目采购-开标评标 ”功能进行解密投 标文件。若供应商在规定时间内（2023 年 08月 08 日上午 11:30 前未按时解密的，视为投标文件撤回。 |
| 24 | 评标委员的组建 | 评标委员会构成：5 人或 5 人以上单数组成，评标专家确定方式：由招标代理在开标前 48 小时在政采云专家中随机抽取此次评标专家。 |
| 25 | 现场查验资料 | （1）有效的营业执照。  （2）供应商须提供能合法履约有效的《食品生产许可证》或《食品经营许可证》；所供商品必须符合国家质量技术监督和食品卫生标准。  （3）法人应提供法定代表人身份证明及身份证，委托人须提供法人授权委托书及身份证；  （4）提供企业近6 个月的社保缴纳凭证（新成立未满 6 个月的按实际发生提交）；  （5）提供企业近6个月的完税证明（新成立时间少于6个月的公司，按实际发生提供）。  （6）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度及审计报告（需提供会计事务所出具的2022年度财务审计报告，2023年新成立的公司可不提供）；  （7）凡拟参加本次招标项目的投标人，如在“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的（尚在处罚期内的）、经营异常名录的， 将拒绝其参加本次政府采购活动，并提供投标单位中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）的查询记录,如三年内有不良记录的，将拒绝其参加本次政府采购活动。  （8）凡拟参加本次招标项目的供应商须提供“参加政府采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明”；  （9）提供针对本次项目《反商业贿赂承诺书》；  （10）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动； |
| 26 | 招标代理服务费 | 招标代理服务费由中标企业在领取中标通知书时一次性支付。 |
| 27 | 履约保证金 | 合同金额的10 %。中标人与招标人签订合同前提交履约保证金，如中标人未按招标文件规定的期限供货，则扣除履约保证金。 |
| 28 | 政府采购政策支持 | （1）根据财政部、工信部关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知(财库[2020]46 号)。  （2）投标人属于《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委 员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》 (工信部联企业 [2020]108 号、工信部联企业[2011]300 号)中规定的小型、微型企业标准的，按招标文件格式提供《中小企业声明函》等政府采购政策。  （3）《财政部、发展改革委、生态环境部市场监管总局关于调整优化  节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号）。  （4）《财政部中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库[2017]141 号）。  (5)财政部、司法部《关于政府采购支持监狱企业发展有关的通知》（财库[2014]68 号文）。  （6）提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵出具的属于监狱企业证明文件的，视同为小型和微型企业。  （7）符合享受政府才否支持政策的残疾人福利性单位条件且提供《残疾人福利性单位声明函》的，视同为小型和微型企业。  (8）供应商应当对《中小企业声明函》、《残疾人福利性单位声明函》 的真实性负责，上述材料与事实不符的，依照《政府采购法》第七十七 条第一款的规定，处以采购金额千分之五以上千分之十以下的罚款，列入不良行为记录名单，在一至三年内禁止参加政府采购活动，有违法所得的，并处没收违法所得，情节严重的，由工商行政管理机关吊销营业执照；构成犯罪的，依法追究刑事责任。 |
| 29 | 其他说明 | 特别提醒：  1、所有投标人的报价高于采购最高限价视为无效报价（即作否决投标处理）。  2、所有投标人的报价明显低于其他投标报价或者在设有标底时明显低于标底，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提供相应证明材料。投标人不能合理或者不能提供相应证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，其投标视为无效标处理。  3、更正补充公告请自行登录新疆政府采购网查看下载。 |
| 投标人应保证在本项目使用的任何产品和服务（包括部分使用）时，不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律和经济纠纷，如因专利权、商标权或其它知识产权而引起法律和经济纠纷，由投标人承担所有相关责任的同时不得耽误本项目进行。 | | |

备注：

1、本须知前附表的条款号是与后面招标文件的内容相对应，如有矛盾，应以投标须知前附表为准。

总则

（一） 适用范围

本招标文件适用于和田师范专科学校2023-2024学年学生食堂食材采购项目（包一）投标、评标、定标、验收合同履约、付款等行为（法律、法规另有规定的，从其规定）。

（二）定义

1.招标采购单位系指组织本次招标的代理机构（ “招标人 ”）和采购单位。

2.“投标人 ”系指向招标方提交投标文件的单位或个人。

3.“产品 ”系指供方按招标文件规定提供服务所需资料和材料。

4.“服务 ”系指招标文件规定投标人须承担的服务技术协助、校准、培训、

技术指导以及其他类似的义务。

5.“项目 ”系指投标人按招标文件规定向招标人提供的产品和服务。

6.“书面形式 ”包括信函、传真、电报等。

（三）招标方式

本次招标采用公开招标方式进行。

（四）投标报名

在符合该招标（采购）公告投标人资格要求条件的前提下，可于本公告发布之日起在新疆政府采购网（<http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/>）的该采购公告 附件中直接下载招标（采购）文件并参与投标，不再需要报名，在开标时一并进

行资格审核。

（五）投标费用

不论投标结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用。

（六）联合体投标

本项目不接受联合体投标。

（七）转包与分包

1.本项目不允许转包。

2.本项目不可以分包。

3、投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，按照招标文件的要求提交投标

文件，并对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

4、投标人在投标活动中提供任何虚假材料,其投标无效，并报监管部门查处；中标后发现的,中标人须依照《中华人民共和国消费者权益保护法》第 49 条之规定双倍赔偿招标人，且民事赔偿并不免除违法投标人的行政与刑事责任。

（八）质疑和投诉

1.投标人认为招标文件、招标过程或中标结果使自己的合法权益受到损害的，应当在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向招标人、招标代理机构提出质疑。投标人对招标采购单位的质疑答复不满意或者招标采购单位未在规定时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向采购监管部门投诉。

2.质疑、投诉应当采用书面形式，质疑书、投诉书均应明确阐述招标文件、 招标过程或中标结果中使自己合法权益受到损害的实质性内容，提供相关事实、依据和证据及其来源或线索，便于有关单位调查、答复和处理。

一、 招标文件

（一）招标文件的构成。本招标文件由以下部份组成：

第一章 招标公告

第二章 投标人须知

第三章 采购需求

第四章 评标办法及标准

第五章 采购合同

第三章 采购需求

产品质量标准及要求 (参考)

（1）米面油

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **名称** | **技术要求** | **数量** | **备注** |
| 1 | 粳米  （一级） | **粳米：**采用先进设备加工，产品洁净、米粒晶莹剔透、自然清香、软滑爽口、营养丰富。（必须是近一年收获晚粳稻加工的大米，提供加工企业质检报告相关证明）；  **规格：**每袋25公斤，一次性包装，并拥有“SC”食品质量安全认证。一级长粒香晚粳米。产品标签、注册商标许可证齐全。  **质量标准：**包装要印有注册商标，品名、生产厂家名称、厂址、厂家电话号码、出厂日期、产品成份、保质期限，供货时的剩余保质期不少于三分之二，必须有对无机砷、铅、汞、镉、黄曲霉素B1、马拉硫磷进行检验的证明。具有固有色泽和香味，无污染、无虫害、无油脂酸败，色泽、气味、口味正常，不含添加剂，无异味或霉味（霉变），无虫蛀结块挂丝或杂质异等。必须对无机砷、铅、汞、镉、黄曲霉素B1、马拉硫磷进行检验。对卫生指标中任何一项不符合标准均实行“一票否决”。执行国家（GB/T 19266）或（GB/T 20040）质量标准。 | 9877袋 | 东北地区优质粳米（一级）。 |
| 2 | 面粉  （特制一等） | **原料小麦要求**：产品标签、注册商标许可证齐全。质检报告齐全包装要求是2023年1月之后的，小麦粉保质期最低为六个月，（精制面粉提供产品合格证明文件，提供加工企业质检报告相关证明）；  **规格：**每袋25公斤，一次性包装，并拥有“SC”食品质量安全认证。。  **质量标准：**。小麦面粉执行国家（GB/T 1355-2021）质量标准。 | 8764袋 | 级别：特一粉 |
| 3 | （压榨一级油） | **食用油：**采用传统物理压榨和现代精炼工艺加工生产，色泽为淡黄色至浅黄色，透明度20℃澄清、透明，气味具有菜籽油、大豆油固有的香味和滋味，无异味。不得混有其他食用油，不得添加任何香精、香料。提供加工企业质检报告相关证明。无浑浊，无沉淀和悬浮物，粘度小，无分层现象，气味正常，无酸臭异味。。  **规格：**5L/桶，一次性包装，并拥有“SC”食品质量安全认证。非转基因产品。产品标签、注册商标许可证齐全。  **质量标准：**严格执行国家相关质量标准及卫生安全标准，色泽、气味、霉变、真菌毒素、重金属污染物、农药等严格控制在国家标准范围内（原粮及成品粮色泽、气味需正常。霉变粒不得超过2％。菜籽油必须符合国家（GB/T 1536-2021）标准。 | 19314桶 | 菜籽油、大豆油 |

（2） 副食品(调料)

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 调料名称 | 单位 | 数量 | 备注 |
| 1 | 八宝粥 | 散装/公斤 | 60 |  |
| 2 | 八角面 | 散装/公斤 | 150 |  |
| 3 | 八角 | 散装/公斤 | 150 |  |
| 4 | 白醋 | 1.91/6瓶/件 | 10 |  |
| 5 | 白胡椒 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 6 | 白胡椒面 | 散装/公斤 | 30 |  |
| 7 | 白芝麻 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 8 | 草果 | 散装/公斤 | 30 |  |
| 9 | 醋 | 4.5/4桶/件 | 110 |  |
| 10 | 带鱼 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 11 | 淀粉 | 散装/公斤 | 80 |  |
| 12 | 东古酱油 | 12瓶/500ML/件 | 70 |  |
| 13 | 豆浆粉 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 14 | 剁椒 | 6桶/件 | 20 |  |
| 15 | 番茄酱 | 桶 | 100 |  |
| 16 | 发酵粉 | 13g/200包 | 20 |  |
| 17 | 粉蒸肉料包 | 1\*50g/件 | 50 |  |
| 18 | 苏打 | 80袋/50g/件 | 20 |  |
| 19 | 碱 | 80袋/50g/件 | 20 |  |
| 20 | 烤包子调料 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 21 | 粉丝 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 22 | 桂皮 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 23 | 海带丝 | 散装/公斤 | 120 |  |
| 24 | 耗油 | 700g/12瓶/件 | 30 |  |
| 25 | 黑胡椒面 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 26 | 黑木耳 | 散装/公斤 | 450 |  |
| 27 | 黑芝麻 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 28 | 红花椒 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 29 | 红烧酱油 | 2.5\*6/件 | 70 |  |
| 30 | 红薯粉条 | 散装/公斤 | 540 |  |
| 31 | 红虾（中号） | 散装/公斤 | 30 |  |
| 32 | 红枣（小） | 散装/公斤 | 110 |  |
| 33 | 花椒 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 34 | 花椒面 | 散装/公斤 | 110 |  |
| 35 | 花椒油 | 12瓶/件 | 70 |  |
| 36 | 花生米 | 散装/公斤 | 810 |  |
| 37 | 黄豆 | 散装/公斤 | 250 |  |
| 38 | 黄飞红脆椒 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 39 | 火锅底料 | 150g/60袋/件 | 50 |  |
| 40 | 鸡精 | 908g/10袋 | 110 |  |
| 41 | 鸡肉火腿肠 | 箱 | 10 |  |
| 42 | 鸡汁 | 6瓶/件 | 20 |  |
| 43 | 剪辣子 | 散装/公斤 | 300 |  |
| 44 | 蕨根粉 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 45 | 宽粉 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 46 | 烤肉料 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 47 | 辣椒子面 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 48 | 辣子酱 | 12瓶/件 | 10 |  |
| 49 | 辣子面 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 50 | 老干妈 | 24瓶/件 | 20 |  |
| 51 | 醪糟 | 6桶/800ml | 20 |  |
| 52 | 料酒 | 500ml/12瓶/件 | 20 |  |
| 53 | 卤料 | 包 | 100 |  |
| 54 | 绿豆 | 散装/公斤 | 250 |  |
| 55 | 玫瑰浆 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 56 | 麻辣油 | 12瓶/件 | 60 |  |
| 57 | 麻辣鱼料 | 箱 | 10 |  |
| 58 | 面包糠 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 59 | 馕饼食剂 | 500g/袋 | 50 |  |
| 60 | 牛奶 | 20包/200g | 40 |  |
| 61 | 牛肉火腿肠 | 箱 | 10 |  |
| 62 | 牛肉面调料 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 63 | 柠檬色 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 64 | 泡打粉 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 65 | 郫县豆瓣酱 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 66 | 葡萄干（小） | 散装/公斤 | 100 |  |
| 67 | 青虾 | 散装/公斤 | 200 |  |
| 68 | 蓬灰 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 69 | 砂糖 | 散装/公斤 | 40 |  |
| 70 | 生抽酱油 | 12瓶/500ML/件 | 40 |  |
| 71 | 生粉 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 72 | 番茄酱 | 桶 | 10 |  |
| 73 | 汤面料 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 74 | 王守义十三香 | 40g/10袋/条/件 | 10 |  |
| 75 | 味精 | 25袋/400g | 40 |  |
| 76 | 细辣子面 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 77 | 去皮瓜子 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 78 | 椒盐料 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 79 | 二荆条 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 80 | 线椒 | 散装/公斤 | 300 |  |
| 81 | 线辣子 | 散装/公斤 | 150 |  |
| 82 | 香豆粉 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 83 | 香油 | 380ml/20瓶/件 | 110 |  |
| 84 | 小米 | 散装/公斤 | 110 |  |
| 85 | 牙签 | 包 | 50 |  |
| 86 | 盐 | 50袋/500g | 200 |  |
| 87 | 元宵 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 88 | 油条精 | 20包/件 | 50 |  |
| 89 | 玉米淀粉 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 90 | 玉米珍子 | 散装/公斤 | 60 |  |
| 91 | 玉米面粉 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 92 | 斯亚丹 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 93 | 砖茶 | 包/公斤 | 180 |  |
| 94 | 榨菜 | 4.5kg/件 | 10 |  |
| 95 | 孜然粉 | 散装/公斤 | 30 |  |
| 96 | 孜然 | 散装/公斤 | 30 |  |
| 97 | 紫菜 | 12包/件 | 30 |  |
| 98 | 味极鲜 | 750ml/件 | 20 |  |
| 99 | 蒸鱼汁油 | 700g/12瓶/件 | 20 |  |
| 100 | 雪莲辣椒丝件 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 101 | 小米椒 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 102 | 酸菜 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 103 | 腐竹 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 104 | 青花椒 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 105 | 香叶 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 106 | 草果 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 107 | 白芷 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 108 | 良姜 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 109 | 香果 | 散装/公斤 | 20 |  |
| 110 | 黑米 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 111 | 香菇干 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 112 | 火锅丸子 | 散装/公斤 | 100 |  |
| 113 | 八宝粥 | 散装/公斤 | 60 |  |
| 114 | 八角面 | 散装/公斤 | 150 |  |
| 115 | 八角 | 散装/公斤 | 150 |  |
| 116 | 白醋 | 1.91/6瓶/件 | 10 |  |
| 117 | 白胡椒 | 散装/公斤 | 10 |  |
| 118 | 白胡椒面 | 散装/公斤 | 30 |  |
| 119 | 白芝麻 | 散装/公斤 | 50 |  |
| 120 | 草果 | 散装/公斤 | 30 |  |
| 121 | 鸡蛋 | 盘 | 61403 |  |

干调类：

小米、黑米、糯米类采购标准

1.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农 产品。

1.2、规格为净重 25kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

1.3、质量等级要求达到一等国家标准，色泽、气味正常,无霉烂变质，加工 精度≥95％,碎米总量≤3％ ，其中小碎米≤0.3％ ，杂质总量≤0.5％,水分≤13 ％。

1.4 、此类物 资均依据 中华人民共和国国标规定执行，小米参照 GB/T 11766-2008 规定执行;黑米参照 NY/T 832-2004 规定执行。

2) 大豆 (黄豆) 采购标准

2.1、须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农产品。

2.2、规格为净重 25kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

2.3、质量等级要求达到一等国家标准，色泽、气味正常, 无霉烂变质，适 用于豆浆、豆腐制作，出浆率高，蛋白质含量高，完整粒类≥95％,碎豆总量≤3 ％，其中小碎豆粒≤0.3％ ，杂质总量≤1％ ，水分≤13％ ，铁豆子总量≤3％。

2.4、参照 NY/T 954-2006 规定执行。

3) 绿豆采购标准

3.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农产品。

3.2、规格为净重 25kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

3.3、质量等级要求达到一等国家标准，色泽、气味正常, 无霉烂变质，纯 粮率≥97％,杂质总量≤1％ ，矿物质≤0.5％ ，杂质总量≤1％ ，水分≤13.5％。

3.4、参照 GB/T 10462-2008 规定执行。

4) 花生仁

4.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农产品。

4.2、规格为净重 25kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

4.3、质量等级要求达到一等国家标准，色泽、气味正常, 无霉烂变质，纯 质率≥96％,整半粒限度≤10％ ，杂质总量≤1％ ，水分≤9％。

4.4、参照 GB/T 1532-2008 规定执行。

5) 玉米面 (全玉米粉)

5.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农 产品。

5.2、规格为净重 25kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

5.3、质量要求优质，色泽、气味正常, 无霉烂变质，粗脂肪含量 (干基) ≥5％ ,精细度要求全部通过 CQ10 号筛，脂肪酸值 (干基) (以 KOH 计) ／ (mg ／100g) ≤80％ ，灰分含量 (干基) ≤3％ ，含沙量≤0.02％ ，磁性金属物 (g ／kg) ≤0.003％ ，水分≤14.5％。

5.4、参照 GB/T 10463-2008 规定执行。

6) 干花椒

6.1、干花椒品种为大红袍，要求当年新货,花椒未经过深加工。花椒壳色泽红艳油润，无污渍、污物附着，无杂质掺入，花椒味醇厚浓郁，香气浓且麻辣味 足。

6.2、花椒粒大且均匀，用手抓时，有刺手干爽之感，水分不超过 11％ ，用手拨弄时，会有“沙沙沙”的响声，如用手捏花椒会破碎。

7) 青花椒

7.1、青花椒要求当年新货,色泽为绿色，无污渍、污物附着，无杂质掺入，花椒未经过深加工。青花椒颗粒为圆形，颗粒表面密生突起腺点。

7.2、青花椒特有挥发性香味和麻辣味气味纯正，青花椒含水量不超过 11.5％，手握硬脆，手搓时有“沙沙”的响声。

8) 干香菇

8.1、干香菇要求厚度达到一级及以上标准(>0.5cm)，杂志达到一级及以上标准 (<2％)，小菇直径＜4cm,中菇直径＜4cm-6cm，大菇直径＞6cm。

8.2、香菇外形呈半球形稍平展或伞形，菇形平整，菌褶色带黄略韧、味鲜 且香、干爽、个头大小均匀、根蒂较短、身厚而圆、无虫蛀、香味浓郁。

9) 天然木耳

9.1、天然木耳由于生产季节不同，有春耳、伏耳、秋耳之分，选购要求采 购质量最好的伏耳 (即伏天生长且采摘晒制的木耳)。

9.2、要求天然木耳色黑、肉厚、朵大、质嫩、身干、无碎屑杂质、无霉烂。

10) 人工木耳

人工木耳要求为一次泡发成品，未经过深加工，外观朵大齐整，无霉烂、杂质，泡发后色泽较黑，肉质肥厚，软嫩适宜。

11)粉条粉条要求为红薯粉条，不低于 80％红薯粉(玉米淀粉含量不超过 20％),烹饪 时有良好的吸附性，久煮不烂，烹饪后口感柔润嫩滑，清香宜人。

12) 葡萄干

12.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农 产品。

12.2、规格为净重 10kg 定型包装，包装袋 (箱) 生产厂家、生产日期、保 质期、SC 标识等相关信息清晰。

12.3、质量等级要求达到特级国家标准，粒大饱满，具有葡萄干风味，无异味, 无霉烂、虫蛀果粒，总糖≥70％,果粒均匀度≤90％ ，果粒色泽度≥95％， 破损果粒≤0.1％ ，杂质总量≤0.1％ ，水分≤15％。

12.4、参照 GB/T 19586-2008 规定执行。

13) 芝麻

13.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色农 产品。

13.2、规格为净重 10kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、 SC 标识等相关信息清晰。

13.3、质量等级要求达到一级国家标准，粒大饱满，色泽、气味正常, 无霉 烂、虫蛀果粒，净籽纯质率≥98％,千粒重≥2.2g，蛋白质≥19％ ，杂质总量≤2 ％，水分≤8.0％。

13.4、卫生指标按照 GB 2762、GB 2763、GB 15199 标准规定执行，植物检 疫按 GB/T 15569 规定执行。

14) 虾皮

14.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色水 产品。

14.2、规格为净重 10kg 定型包装，包装袋(箱)生产厂家、生产日期、保质 期、SC 标识等相关信息清晰。

14.3、质量等级要求达到一级国家标准，光泽优质、滋味及气味具有虾皮固 有鲜香味且无异味, 无霉烂，组织形态肉质厚实，壳软、片大且均匀、完整，基 本无碎末和水产夹杂物。无外来杂质，不碜牙、无污染，不发粘。

15) 全形榨菜类

15.1、要求必须为当年产，未经过深加工，按照 GB 2760 的规定使用添加剂，但不含防腐剂的绿色农产品。

15.2、规格为净重 10kg 定型包装，包装袋(箱)生产厂家、生产日期、保质 期、SC 标识等相关信息清晰。

15.3、质量等级要求达到一级国家标准，色泽：菜块微黄，辅料色泽正常， 无异常色变;滋味：具有榨菜鲜香味及其辅料固有的滋味，无异味;外观：表面呈 皱纹，里面起丝纹，辅料分布均匀。有黑斑、老筋的菜块总量≤5%;组织形态： 菜块呈近圆球形或纺锤形，肉质肥厚、嫩脆。空心菜、棉花包、硬壳菜的总量≤ 5%；含水量≤76%；含盐量 (以 Nacl 计) ≤15%;总酸度 (以乳酸计) ≤0.9%;氨 基酸态氮 (以氮计) ≥0.1%。

15.4、参照 GB/T 19858-2005 规定执行。

16) 粉丝

16.1、要求必须为当年产，未经过深加工，按照 GB 2760 的规定使用添加剂， 但不含防腐剂的绿色农产品。

16.2、规格为净重 10kg 定型包装，每件 50 包,每包 200g，包装袋生产厂家、 生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

16.3、质量等级要求达到高级国家标准，色泽：粉丝条呈均匀的乳白色、白 色或产品应有的色泽;组织形态：粉丝条粗细均匀，外形整齐，基本无并丝、无 碎丝;气味与滋味：表具有该产品固有的气味、滋味，无异味;复水性：复水后柔 软有韧性，无明显断条、并条，口感爽滑、不夹生、不粘牙、不碜牙；无正常视 力可见外来杂质;水分≤15%;淀粉≥75%;灰分≤0.8%;碘呈色度 (IOD 值) ≥2.0%; 复水时间≤6min；复水率≥250%。

16.4、参照 GB/T 23783-2009 规定执行。

17) 海带丝

17.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的绿色水产品。

17.2、规格为净重 4kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

17.3、质量等级要求达到一级国家标准 (干海带)，外观：呈海带固有的深绿色或褐色，无粘贴、无霉变、无花斑、无海带根;水分≤18%;泥沙杂质≤2%。

17.4、参照 SC/T 3202-2009 规定执行。

18) 干酵母

18.1、要求必须为当年产，未经过深加工，无添加剂、无添加色素的微生物 制品，属于适用于 GB 2760 允许使用的食品添加剂。

18.2、规格为净重 10kg，每件 20 包，每包 500g 定型包装，包装袋 (箱) 生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

18.3、质量等级要求达到国家标准，色泽：淡黄至淡棕黄色;气味：具有酵母特殊气味，无腐败，无异臭;杂质：无异物;外观：颗粒状或条状；酵母活细胞数 (亿个/g) ≥150;水分≤6.0%;细菌总数/ (CFU/g) ≤2.0×106 ;霉菌/ (个/g) ≤2.0×104 ;铅 (以 Pb 计) / (mg/kg) ≤1.5;总砷 (以 As 计) / (mg/kg) ≤2.0； 沙门氏菌/ (CFU/25mg) 不得检出;其他卫生指标符合 NY/T 1444-2007 的规定要求。

18.4、参照 GB/T 22547-2008 规定执行。

19) 奶粉

19.1、要求必须为当年以牛乳为原料，经过标准的生产加工过程，无添加防 腐剂、无添加色素的粉状产品。

19.2、规格为净重 20kg 定型包装，包装袋生产厂家、生产日期、保质期、SQ 标识等相关信息清晰。

19.3、质量等级要求达到国家标准，色泽：呈均匀一致的乳黄色;滋味、气味：具有纯正的乳香味;组织状态：干燥均匀的粉末;蛋白质/ (%) ≥非脂乳固体 a 的 34%；脂肪 b/ (%) ≥26.0 复原乳酸度/ (0T) ≤18；杂质度/ (mg/kg) ≤16;水分≤5.0。a 非脂乳固体 (%) =100%-脂肪 (%) -水分 (%) b 仅适用于全脂乳粉 19.4、参照 GB/T 19644-2010 规定执行。

20) 果酱

20.1、要求必须为当年以水果、果汁和果浆为主原料，经过标准的生产加工 过程，无添加防腐剂、无添加色素的酱状产品。

20.2、规格为净重 10kg 定型包装，每件 10 袋，每袋 1kg，包装袋 (箱) 生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

20.3、质量等级要求达到国家标准，色泽：有该品种固有的色泽;滋味与口感：无异味，酸甜适中， 口味纯正，具有该品种应有的风味;杂质：正常视力下 无可见杂质，无霉变;组织状态：均匀，无明显分层和析水，无结晶；可溶性固 形物 (以 20℃折光计) ≥25；总砷 (As) / (mg/kg) ≤0.5;重金属 (以 Pb 计) / (mg/kg) ≤1.0。

20.4、参照 GB/T 22474-2008 规定执行。

21) 无水酥油

21.1、要求必须为当年以符合食用质量标准和卫生标准的食用氢化油或高级精制油为原料，经过标准的生产加工过程，按照 GB 2760 的规定使用添加剂但无添加防腐剂、无添加色素的产品。

21.2、规格为净重 10kg 定型包装，包装袋 (箱) 生产厂家、生产日期、保 质期、SC 标识等相关信息清晰。

21.3、质量等级要求达到国家标准，外观：呈白色或淡黄色，质地均匀;滋 味与口感：滋味、气味良好无异味， 口味纯正，具有该品种应有的风味;杂质：正常视力下无可见杂质，无霉变;水分及挥发物≤0.5%；酸价 (以KOH 计)，mg/g ≤0.8;过氧化值 meq/kg≤10.0;气体含量，ml/100g≤20.0。

21.4、参照 LS/T 3218-1992 规定执行。

22) 食盐

22.1、味咸、呈白色细晶体，无可见杂质，无苦味，涩味及其他异味，外包 装无漏无污，印刷清晰，有防标。

22.2、参照《食用盐碘含量》(GB26878—2011) 规定执行。

23) 酱油

23.1、原料要求： 原料应符合相应的食品标准和有关规定。

23.2、感官要求

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 项目 | 要求 | 检验方法 |
| 色泽 | 具有产品应有的色泽 | 取 混 合 均 匀 的 适 量 试 样 置 于 直 径 60mm-9mm 的 白色 瓷盘 中 ,在 自 然 光 线 下 观 察 色 泽 和状态,闻 其 气 味 ,并 用吸 管 吸 取 适 量 试 样 进 行滋味品尝。 |
| 滋 味、气味 | 具有产品应有的滋味和  气味 ,无异味。 |
| 状态 | 不混浊,无 正 常 视 力 可 见 外 来 异 物 ,无霉 花浮膜。 |

23.3、食品添加剂和食品营养强化剂

23.3.1 、食品添加剂 的使用应符合 GB2760 的规定。

23.3.2、食品营养强化剂 的使用应符合 GB14880 的规定。

24) 单晶冰糖

晶面干燥 、基本光滑 ，晶体大小基本均匀 ，呈单斜晶体 ，异形晶、并晶 、聚晶及碎晶不超15% ，色白、有呈半透明或半透明体 ，味短 ，无异味 ，无明显黑点及其它杂质。

25) 食醋

25.1 原料要求:原料应符合相应的食品标准和有关规定。

25.2 感官要求 :感官要求应符合表 1 的规定。

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 项目 | 要求 | 检验方法 |
| 色泽 | 具有产品应有的色泽 | 取 2mL 试样置于 25mL 具塞比色 管中,加水至刻度,振摇,观察色 泽。取 30mL 试样置于 50mL 烧杯 中观察状态。用玻璃棒搅拌烧杯 中试样,品尝滋味,闻其气味 |
| 滋 味、气味 | 具 有 产 品 应 有 的 滋 味 和  气 味 ,尝 味 不 涩 ,无异味 |
| 状态 | 不 混 浊 ,可 有 少 量 沉 淀 , 无 正 常 视 力 可 见 外 来  异物 |

25.3、食品添加剂和食品营养强化剂

25.3.1、食品添加剂的使用应符合 GB2760 的规定 ，冰乙酸 (又名冰 醋酸)、冰乙酸 (低压羟基化法)不可用于食醋 。

25.3.2、食品营养强化剂的使用应符合 GB14880 的规定 。

25.4、其他

25.4.1、预包装食醋的标签应标示总酸含量,产品 的包装标识上应醒目标出 “ 食醋 ”或 “ 甜醋 ”字样。

26) 复合酱料

26.1、水分≤60%;总酸 (以乳酸计) ≤2.0%;氨基酸态氮 (以氮计) ≥0.65%; 食盐含量 10.5-12.5%。

26.2、包装：经检验达到 Q/01DXZ017 标准后，灭菌后的酱必须一次性包装完。外包装无污物，无漏袋、涨袋或鼓盖现象，无变质发霉现象。

26.3、包装袋 (箱) 生产厂家、生产日期、保质期、SC 标识等相关信息清晰。

蛋类：

1).鲜鸡蛋：配送日期距生产日期不得超过7日，蛋壳颜色为红褐色，单枚蛋质量不得低于60克，大小均匀，蛋体整洁，无斑点、无粪便、无血迹、无污染、无颜色差异，无破裂，蛋白浓厚，蛋黄居中，轮廓明显，胚胎未发育，生产厂家必须具有相关生产资质； 每件 360 枚，每件重量按净重计算，不少于规格重量，重量不足供货商负责补充，符合 SB/T 10277-1997 鲜鸡蛋标准。

2) 蛋壳清洁、完整，呈规则卵圆形，具有蛋壳固有的色泽，表面无肉眼可见污物；蛋清较粘稠、透明；蛋黄居中或稍偏，轮廓清晰，胚胎未发育.

商务要求：

1、采购方式、供货方式：按甲方需求分批次供货，采购人给供应商提供米面油、调料、鸡蛋等货物的采购清单，供应商按采购人提供的清单配送。

2、服务期限、供货时间及地点要求：(1) 1 年 (合同签订后一年，批次购进，按照采购人下单完，24小时内完成供货) 。(2) 供应商应在甲方指定时间内将货物配送至和田市、和田县经济新区 (甲方指定地点)。

3、供应商不得将中标项目转让或分包给他人，否则采购人有权单方终止合同,由此产生的一切经济损失由中标供应商自行承担。

4、供应商在合同履行期间内保证对采购人的货物供应，中标后不得拒绝采购人分配的任务。供应商在服务期内没能达到投标文件承诺的服务要求的，未按要求履行协议义务时，采购人有权取消其中标资格；情节严重的亦有单方终止合同由此产生的一切经济损失由中标供应商自行承担。

5、供应商须严格按照采购人的指令配送商品的品种及数量，不得随意更改品种，增减数量，否则采购人有权拒收。如因市场流通问题确实需要变更的，应事先书面申请，并经采购人同意后方可改变。

6、采购人可不定期委托第三方具有资质的质检机构对供应商提供的货物进行抽检，若抽检发现有不合格产品，检测费用由该供应商支付，采购人有权终止合同，并将结果送交相关职能部门按规定进行处分。

7、供应商不能提供与其承诺相符的服务或供应商存在违反招标文件和合同的行为，并且不予纠正的， 甲方有权取消其中标资格。

8、甲方在协议执行过程中的任何验收、接收、确认行为，均不免除乙方对货物及服务的质量、卫生、食品安全应承担的责任。确实为供应商提供的食品安 全问题，供应商除需负担全数之医药费、没收履约保证金外，采购人取消供应商 供货合同，供应商同时承担相应的民事及刑事法律责任及放弃先诉抗辩权。

9、因供应商违法经营被行政主管部门处以停业整顿或取缔、或因经营不善造成不能正常供货的，采购人没收全部履约保证金，并解除其合同关系。

二、配送要求及标准

配送商提供的副食品，必须符合《中华人民共和国质量法》的有关规定，符合其提供产品的产品文件规定，符合有关《食品卫生法》的规定，符合国家相应的质量标准、符合国家检验、检疫的规定，取得了国家相关部门颁布制定的商品 检验、检疫、卫生报告。招标单位有权不定期责令配送商到招标单位指定的检疫、检验部门进行检疫、检验，费用由配送商自理。

(1) 供应商应尽量避免将水果和蔬菜拼箱混装；袋装产品运输器具应清洁干燥、无污染，并有防尘、防雨雪设施，应储存在清洁、干燥、防雨、通风、防潮、防虫、防鼠、无异味的合格仓库内．应贮存于阴凉、干燥及避光处不得与有毒有害物质或有污染、水分较高的物质混存。包装物件应码放距地面、墙壁 20cm 以上，注意防虫、防鼠、防潮。菜籽油要求采用PET 塑料瓶 20L 灌装，纸箱包装、每件净重≧18.4kg。 产品在常温下的保质期不应低于 3 个月。如果采取拼箱混装方式运输，乙方必须采取措施保证不发生冻害、腐败、串味、脱水、变 色、失去鲜度等问题。

(2) 保证周转包装容器和运输车辆的清洁卫生和防止食品在运输过程中受 到污染是乙方的责任。运输车辆应当保持清洁，无霉斑、鼠迹、苍蝇、蟑螂，不得存放有毒、有害物品及个人生活用品。周转包装容器和车辆在每次配送前应进行清洗消毒。

(3) 产品的销售和运输应标注相应的标志，货物装卸必须做到轻装轻卸。运输中应注意安全，防止日晒、雨淋、渗漏、污染和标签脱落。散装运输要有专车，保持车辆清洁、卫生。乙方负责将所有货物运至甲方指定地点，负责卸货并搬运至甲方指定堆放场地。具体标注按有关规定执行检验时，产品未标注质量等级时，有一项指标不合格，应判为不合格产品。

1、配送单位具有专业的配送团队，具有沟通设施、人员和完善的管理制度，具有产品储存防护能力。

2、配送单位每次出车保质保量装车，票据上具有名称、数量、开票人、配送人、接餐人，填写真实、完整、清晰和及时。

3、配送人员要及时召回过期的、剩余的不合格商品，当面清点数量、核对名称，并开具产品召回单。

4、配送人员及时与采购人沟通，处理数量、质量、卫生等问题，及时填写 反馈表，将质量服务反馈表上报配送单位。双方人员相互检查对方区域的卫生。

5、配送人员将配送完成、签好的票据及时上交票据管理员。

特别注意：在采购方接收货物时，对所有货物进行质量检查，严格对照投标报价清单中的货物质量标准进行验收，若出现不符合标准的货物，要在当天内给予退换货，若供货单位退换不及时，影响到采购方正常生活的，将对供货单位按照退换货物的价值，视情形处以 3— 10 倍的单价赔偿。

三、货物的储藏及运输车辆：

（1）乙方向甲方保证具有对各类货物进行冷冻储藏或保鲜储藏的设施，所有储藏设施符合国家、行业标准和规范。

（2）供应商具有储存场地，保鲜、冻品储藏设备设施配置齐全，冷藏措施完善可靠。

四、包装要求

采用定型包装的货物，包装必须符合国家对产品包装的有关规定。包装上必须有明确的生产日期、保质期。

非定型包装：为防止货物损坏和污染，乙方提供的非定型包装产品必须带有包装，甲方有权拒收未带包装的货物。

五、售后服务

1、在保质期内按要求时间进行更换服务。

2、保质期内非招标人的人为原因而出现产品质量问题，由中标方负责、包换或包退，并承担因此而产生的一切费用。中标方应在收到招标人通知后 4 小时内响应，并在招标人规定时间内解决问题或派员到现场更换。

付款方式：按月结算，次月结算上个月的费用（最终以签订的合同为准）

八、特别提示

1、确定供应商后， 甲方会实地考察乙方公司人员及运营状况等是否真实符 合其投标文件提供的内容，若存在弄虚作假的情形甲方有权取消其中标资格。由排名次之的供应商依次递补。

2、供应商存在违约行为、提供的货物存在质量问题、违反招标文件和合同的行为，并且不予纠正的，甲方有权终止合同、取消其中标资格。由排名次之的供应商依次递补。

第四章 评标办法及标准

一、资格审查

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 投标文件审查及响应性  （评审结果为合格/不合格） | 投标人 1 | 投标人 2 | 投标人 3 |
| 是否合格 | 是否合格 | 是否合格 |
| 1 | 符合《政府采购法》第二十二条规定的条件  （一）具有独立承担民事责任的能力； |  |  |  |
| （二）具有良好的商业信誉和健全的[财务会计制度](https://www.baidu.com/s?wd=财务会计制度&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao)； |  |  |  |
| （三）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力； |  |  |  |
| （四）有依法缴纳税收和[社会保障资金](https://www.baidu.com/s?wd=社会保障资金&tn=SE_PcZhidaonwhc_ngpagmjz&rsv_dl=gh_pc_zhidao)的良好记录； |  |  |  |
| （五）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录； |  |  |  |
| （六）法律、行政法规规定的其他条件。 |  |  |  |
| 2 | 有效的营业执照， |  |  |  |
| 3 | 供应商须提供能合法履约有效的《食品经营许可证》或《食品流通许可证》；所供商品必须符合国家质量技术监督和食品卫生标准。 |  |  |  |
| 4 | 法人应提供法定代表人身份证明及身份证，委托人须提供法人授权委托书及身份证； |  |  |  |
| 5 | 提供企业近6个月的社保缴纳凭证（新成立未满 6 个月的按实际发生提交）； |  |  |  |
| 6 | 提供企业近6个月的完税证明（新成立时间少于6个月的公司，按实际发生提供）。 |  |  |  |
| 7 | 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度及审计报告（需提供会计事务所出具的2022年度财务审计报告，2023年新成立的公司可不提供）； |  |  |  |
| 8 | 凡拟参加本次招标项目的投标人，如在“信用中国”网站（WWW.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的（尚在处罚期内的）、经营异常名录的， 将拒绝其参加本次政府采购活动，并提供投标单位中国裁判文书网（http://wenshu.court.gov.cn/）的查询记录,如三年内有不良记录的，将拒绝其参加本次政府采购活动。 |  |  |  |
| 9 | 凡拟参加本次招标项目的供应商须提供“参加政府采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明”； |  |  |  |
| 10 | 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动； |  |  |  |
| 11 | 提供针对本次项目《反商业贿赂承诺书》； |  |  |  |
| 12 | 是否缴纳足额投标保证金。 |  |  |  |
| 评审结果“ √ ”表示合格；“ × ”表示不合格，一项不合格为无效投标处，如不合格，请在结果中写明原因。 | |  |  |  |

二、符合性评审标准

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 项 目 | 评 审 内 容 | | 投标 人 1 | 投标 人 2 | 投标 人 3 | 投标 人 N |
| 符 合 性 评 审 | 1 | 需要提交的证明文件不全，或者不符合招标文件标明的证明文件要求的； |  |  |  |  |
| 2 | 投标文件无法定代表人签字,或未提供法定代表人授权委托书、资格声明书或者填写项目不齐全的； |  |  |  |  |
| 3 | 投标文件不齐全或者内容虚假的； |  |  |  |  |
| 4 | 投标文件的实质性内容未使用中文表述、意思表述不明确、前后矛盾或者使用计量单位不符合招标文件要求的； |  |  |  |  |
| 5 | 投标人是否提服务方案，向用户提供满意的技术支持及服务； |  |  |  |  |
| 6 | 投标报价是否不高于采购预算额度； |  |  |  |  |
| 7 | 投标报价具有选择性，或者开标价格与投标文件承诺的优惠（折扣）价格不一致的； |  |  |  |  |
| 8 | 投标有效期等相关条款不能满足招标文件要求的； |  |  |  |  |
| 9 | 未实质性响应招标文件要求或者投标文件有招标方不能接受的附加条件的或法律、法规和招标文件规定的其他无效情形； |  |  |  |  |
|  | 10 | 投标文件标明的响应或偏离与事实不符或伪造证明文件等虚假投标的。 |  |  |  |  |
| 结论：合格/不合格 | | |  |  |  |  |
| 评标委员会成员签名：  年 月 日 | | | | | | |
| 备注：如果投标文件中有一项未通过上述审查标准，评标委员会将认定整个投标文件不响应招标文件而予以废标，并且不允许投标人通过修改或撤销其不符合要求的差异或保留，使之成为具有响应性的投标。 | | | | | | |

被拒绝的投标文件为无效。

三、详细评审细则

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评审项目** | | **评审内容及规则** | **标准分值** | **说 明** |
| 1 | 投标报价 | | 评标基准价=有效投标报价的最低值，有效投标报价等于基准值的得满分，投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×价格权重×100。有效投标报价为通过初步审查的供应商报价 | 50分 |  |
| 2 | 商务评审 | 仓储能力 | （1）50㎡≤仓储面积＜100㎡的得2分；  （2）100㎡≤仓储面积＜500㎡的得4分；  （3）500㎡≤仓储面积＜1000㎡的得6分；  （4）仓储面积≥1000㎡的得7分。  以上仓储能力须提供相应的产权或者租赁合同证明（复印件加盖单位公章）。（弄虚作假将被取消评标资格） | 7分 |  |
| 3 | 冷库冷藏  规模 | （1）50 m³≤食品冷库容量＜100 m³的得1分:  （2）100 m³≤食品冷库容量＜500 m³的得2分；  （3）500 m³≤食品冷库容量＜1000 m³的得4分；  （4）食品冷库容量≥1000 m³的得6分。  **注:**食品冷库必须是食品专用且独立，不能与其他企业共用，也不能与其他非食品物品共同使用。如：米面油、调味品等不需要冷藏冷冻的食品，此项可以为合理缺项，不参与打分。投标文件须附冷库持有有效证明材料议（租赁协议扫描件、冷库图片等，原件备查) | 6分 |  |
| 4 | 相关业绩 | 2020年以来有2个类似项目（党政机关、事业单位、军队、国有企业）得2分，每增加一个得1分，满分为6分，无业绩不得分。须附合同复印件或中标通知书加盖单位公章。不提供不得分。 | 6分 |  |
| 5 | 配送能力 | （1）2辆≤配送车辆数量≤4辆的得2分;  （2）5辆≤配送车辆数量≤10辆的4分;  （3）配送车辆数量≥11辆的得6分;  **注:**投标人送货车辆(指面包车或皮卡车或货车)提供车辆行驶证、有效保险单扫描件;租赁车辆，提供租赁协议、车辆行驶证、有效保险单扫描件。  投标文件须附车辆持有效证明材料，否则视为该车辆非投标人拟派本项目固定使用车辆，不计入数量计算。 | 6分 |  |
| 6 | 技术评审 | 供货服务 | 供货服务方案：第1-3项全部提供得6分，每缺一小项扣2分（每有一小项表述混乱或不完善扣1分）；第4项最高得2分。  1.投标人对货物运输的具体方案（2分）。①针对运输中出现的问题具有及时、科学的解决措施；②具有完善的运输组织模式；③针对项目运输方案实施提出措施建议，确保项目顺利实施;④食品溯源保障体系；⑤货源的保障措施；⑥个人卫生与健康的要求。  2.投标人对货物配送的具体方案（2分）。①出入库管理②货物交接③配送时间保障措施。  3.投标人对货物装卸的具体方案（2分）。①货物装卸流程②货物装卸工具③装卸管理。  4.采购人提出的调整计划、临时采购计划以及对不合格的补发调换等要求打分（2分）：①有具体可行措施及承诺予以快速响应的，得1分；②有承诺但措施不够具体可行的得1分；③未提供的不得分。 | 8分 |  |
| 7 | 质量安全保障 | 质量安全保障方案：针对质量安全控制的操作流程全部提供得6分，每缺一小项扣3分（每有一小项表述混乱或不完善扣1分）  1.安全管理（3分）。①具有卫生管理制度；②配置安全设施（包括但不限于温度测量、湿度测量、挡鼠板、备用电机等，须提供照片相关证明材料）；③卫生和质量的检验。  2.质量管理（3分）。①具有完善的质量制度②具有完善的质量标准。 | 6分 |  |
| 8 | 食品安全保障 | 食品安全保障方案：主要包括进货渠道选择、食品安全检测、配送安全措施、质量保证措施及出现产品质量问题后的应急处理方案等。评审小组根据食品安全保障方案的优劣情况，横向比较进行评分。食品安全保障方案内容具体、全面、可行性高的得6分；食品安全保障方案内容较具体的得4分；食品安全保障方案内容可行性低的得2分；未提供得0分。 | 6分 |  |
| 9 | 售后服务 | 投标人应提供完整的售后服务方案。投标人售后服务体系及管理制度完整、方案完整合理并提供相应实质性承诺，由评委根据承诺进行综合评分；  1.售后服务方案体系健全、各个工作环节之间衔接合理、可行性强的4-5分;  2.售后服务方案较合理、具有可操作性的2-3分;  3.售后服务方案一般的1分；  4.未提供方案不得分。 | 5分 |  |
| 合 计 | | | | 100分 |  |
